

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการปรับปรุงถนนลงลูกรัง คลองตาภู่ด้านทิศเหนือผ่านหนองขาวไป
ถึงนายนายประทวน นุชบ้านป่า หมู่ที่ ๒ ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๓๕๒,๐๐๐.-บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โครงการปรับปรุงถนนลงลูกรัง คลองตาภู่ด้านทิศเหนือผ่านหนองขาวไปถึงนายนายประทวน นุชบ้านป่า หมู่ที่ ๒ ตำบลไผ่ล้อม จังหวัดพิษณุโลก มีรายละเอียดช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๕๒๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๒๓๔.๐๐ ลูกบาศก์ เมตร (บดอัด) และช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๕๔๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๒๔๓.๐๐ ลูกบาศก์เมตร (บดอัด) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน ๑ ป้าย อ้างอิงตามแบบมาตรฐานงานทาง สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม แบบเลขที่ ทถ-๗-๑๐๑

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๙๙,๐๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

- | | | |
|---|---------|------|
| ๖.๑ บันทึกรายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง | จำนวน ๑ | แผ่น |
| ๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง | จำนวน ๒ | แผ่น |

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|------------------------------|--|-------------------|
| ๗.๑ นางสาวมยุรี นัดกิง | ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม | เป็นประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายอิทธิพล แสงสมบูรณ์ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | เป็นกรรมการ |
| ๗.๓ นายสุวิทย์ เพ็งเมืองนนท์ | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | เป็นกรรมการ |



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

ที่ พล ๗๙๓๐๓ / พิเศษ

วันที่ 24 มี.ค. 2567

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

สิ่งที่ส่งมาด้วย แบบแสดงรายการราคาต่อหน่วย แบบสรุปผลการประมาณราคา

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม ที่ ๔๐๓/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๖
แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ให้กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนลงสู่
คลองตาภูด้านทิศเหนือผ่านหนองขาวไปถึงนายนายประทวน นุชบ้านป่า หมู่ที่ ๒ บ้านท่านา ตำบลไผ่ล้อม
อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้คำนวณและกำหนดราคากลาง ตามรายการประมาณราคาต่อ
หน่วยและสรุปผลการประมาณราคา เสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ดังนี้

๑. ราคาที่ตั้งจ่ายตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗
เป็นจำนวนเงิน ๓๕๒,๐๐๐.- บาท (สามแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๒. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่
๒ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นจำนวนเงิน ๒๙๙,๐๐๐.- บาท (สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

อนึ่ง ในการคำนวณและการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ยึด
ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ ประกอบกับมติ
คณะรัฐมนตรี เกณฑ์การเปิดเผยราคากลางและหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางก่อสร้าง ตามประกาศ
คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง
ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ เป็นแนวทางในการปฏิบัติ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวยุรี นิดกั้ง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอิทธิพล แผงสมบูรณ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุวิทย์ เพ็งเมืองนนท์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ความเห็น

☒ อนุมัติ ดำเนินการต่อไป ☐ ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นางสาวยุรี นิดกั้ง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

(ลงชื่อ).....

(นายถนอมชัย บุตรวงศ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงสร้างปรับปรุงถนนเดิม จากคลองตาดูด้านทิศเหนือ ผ่านหนองขาว ถึง หนองประหวน มุขบ้านเป้า ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 520.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 234.00 ลูกบาศก์เมตร ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 540.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 243.00 ลูกบาศก์เมตร สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านท่านา ตำบลโพธิ์ชัย อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก รายการเลขที่ อ้างอิงตามแบบมาตรฐานสำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น

แบบเลขที่ ทด-7-101

ฝ่าย/งาน โยธา สำนัก/กอง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบล ได้ล้อม กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณการโดย คกก.กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 2 มกราคม 2567 (น้ำมันเชื้อเพลิงถึงขีด B7 30.00-30.99 บาท/ลิตร) ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	ราคารวม	Fn	ราคาต่อหน่วยXFn	ราคากลาง
	ช่วงที่ 1							
1	งานปรับเกรดพื้นทางเดิม (งานถางป่าตัดขนาดเบา)	1,560.00	ตร.ม.	1.73	2,698.80	1.3642	2.36	3,681.70
2	งานลูกรัง (บดอัดแน่น)	234.00	ลบ.ม.	448.02	104,836.68	1.3642	611.19	143,018.20
	ช่วงที่ 2							
1	งานปรับเกรดพื้นทางเดิม (งานถางป่าตัดขนาดเบา)	1,620.00	ตร.ม.	1.73	2,802.60	1.3642	2.36	3,823.31
2	งานลูกรัง (บดอัดแน่น)	243.00	ลบ.ม.	448.02	108,868.86	1.3642	611.19	148,518.90
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง (งานถนน)				219,206.94	1.3642		299,042.11

219,206.94
1.3642

1.ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างทาง

2.ค่าFactor F งานก่อสร้างทาง

(ลงชื่อ).....(ลงชื่อ).....(ลงชื่อ).....

(นายสุวิทย์ เพ็งเมืองนนท์) (นายอภิสิทธิ์ แสงสมบูรณ์) (นางสาวสุรี นฤกิจ)

นายกจ้าง โยธาชำนาญงาน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ได้ด้อม ผู้อำนวยการกองช่าง